Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 19 de fevereiro de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 12, aprovado em

Sessão Ordinária de 08/02/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Luis Aurélio

Pagani (Lelo Pagani), através do qual solicita “reformar a Praça “Antonio Ramos da Silva”,

no Conjunto Habitacional “Altos da Serra”, efetuando a manutenção do piso, dos bancos

quebrados, do parquinho infantil, da academia ao ar livre, bem como a limpeza de referida

área, atendendo aos anseios de moradores da localidade”, esclarecer o que segue:

Informo que a referida solicitação será direcionada à Zeladoria

Municipal, para análise e providências cabíveis no tocante às oportunas manutenções no local.

Informo ainda que referente a efetuar-se reforma ou revitalização deste espaço, será realizado

o estudo de viabilidade orçamentária, pelo setor de Engenharia desta Secretaria. Por fim,

contamos com a colaboração dos nobres vereadores no sentido de envidar esforços, juntamente

com esta Secretaria, na busca dos recursos que forem necessários.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar meu voto de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br